
Uchwała Nr LXXII/556/2023 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 

zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 
pod warunkiem zwrotu - zwane wydatkami za świadczenia z pomocy społecznej lub wydatkami za 
świadczenia, podlegają zwrotowi w części lub całości na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1 Wydatki poniesione za świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części, jeżeli 
dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Procent zwrotu przyznanych świadczeń  Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (w procentach) 

 
 
 

osoba samotnie gospodarującej 

 
 
 

osoba w rodzinie 

powyżej 100 do 120 10 20 
powyżej 120 do 150 30 40 
powyżej 150 do 200 50 60 
powyżej 200 do 250 75 80 

2. Zobowiązaną do zwrotu całości wydatków poniesionych na świadczenia, o których mowa 
w § 1, jest osoba samotnie gospodarująca lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza 250% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się w zakresie, w jakim zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, w tym finansowane lub współfinansowane z programów rządowych 
określają odrębne uchwały Rady Gminy Ostróda lub inne przepisy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 
 
 

Janusz Sadowski 

 

Id: B6A0CCC3-4230-48E6-89ED-18DBB693928A. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXII/556/2023 RADY GMINY OSTRÓDA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-28T11:41:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




